çarelerinin olmadığını anladılar.
18

Fatımilerin doğuya doğru genişleme düşüncesi ancak Fatımi Halifesi Muiz-

Lidinillah tarafından gerçekleştirilebilmiştir. El-Mağribü'l-aksâ da Fatımi nüfuzunun

genişlemesini temin eden Fatımi kumandanı Cevher es-Sıkılli'nin başarıları (357/968)

halifenin dikkatini çekmiş ve onun askeri dehası sayesinde Mısır'ı zapt edebileceğine

kani olmuştu. İhşidiler'in son güçlü valisi Kâfur’un ölümünden sonra Mısır'da baş

gösteren iç karışıklıklar, h. 352 m. 963 yılından beri yaşanmakta olan ekonomik kriz ve

devletin İşlerini emirler üstlenmişlerdi. Bu arada Sünnilerden de vezirlik makamına

getirilenler oldu. Âdil b. Sellâr bunlardan biridir. Vezirlik makamı üzerindeki bu

çekişmeler ülke içinde ve hatta sarayda çeşitli karışıklıklara sebep oluyor, ahlâk dışı

hikâyelerin anlatılmasına yol açıyordu. H. 539/ m. 1144 yılında Mısır'a gelen Emir

Usame b. Münkiz bu entrikaların önlenmesinde büyük rol oynamış ve entrikalar h. 548

yılı başlarında (m.1153) Vezir İbnü's-Sellâr'ın ölümü, Abbas es-Sanhâcî'nin vezirlik

yapılmıştır (Kahire 1354/ 1935).
53

1.3.8. Muhtasar Siyretu Ömereyn ibni'l-Cevzî,( مختصر سيرة عمرين ابن الجوزي)

İbnü'l-Cevzi’nin, Hz. Ömer ve Emevî Halifesi Ömer b. Abdülaziz hakkındaki

Menâkıbü ''Ömer b. el-Hattâb ve Sîretü ve Menâkıbü 'Ömer b. Abdülaziz adlı iki

eserinin senetlerini kısmen hazfederek ortaya koyduğu çalışmadır.

“münakazat/nekaiz” adı verilen şiir türünün ortaya çıkmasına imkân vermiştir. Ayrıca

bu devirde hadari (şehirli) bedevi ve nesib olmak üzere üç gazel tarzı gelişme

kaydetmiştir.

Abbasi devri şiiri ise dört aşamada ele alınır. Devletin 132’de (750)

kurulmasından Mütevekkil-Alellah’ın hilafetine (232/847) kadar olan dönem birinci

devreyi, Büveyhilerin Bağdat’ı zaptına (345/956) kadar olan dönem ikinci devreyi,

Büveyhilerin yıkılmasına (454/1062) kadar olan dönem üçüncü devreyi, Abbasi

devletinin Hülagu tarafından yıkılmasına (656/1258) kadar olan süre dördüncü devreyi

teşkil eder. Son devrede Moğollar ve Selçuklular hüküm sürdüğünden Arap şiiri iyice

zayıflamıştır.
71

Eyyubiler ve Memlükler döneminde şiire ilgi devam etmiş, şairlerin sayısı

artmış, fakat kaliteli ve seçkin şiirler azalmıştır. Nureddin Mahmud Zengi şairlere değil